
XII. MELLÉKLET

A NYILVÁNOSSÁGRA HOZATAL TECHNIKAI KRITÉRIUMAI

1. rész – Általános kritériumok

1. Egy információ a nyilvánosságra hozatal során akkor minősül lényegesnek, ha annak kihagyása vagy
hamis állítása módosíthatja vagy befolyásolhatja az adott információra gazdasági döntés céljából támasz-
kodó személy döntését vagy értékítéletét.

2. Egy információ akkor minősül a hitelintézet tulajdonosi információjának, ha annak nyilvánosságra hoza-
tala veszélyeztetheti versenypozícióját. Ide tartozhatnak a termékekkel vagy rendszerekkel kapcsolatos
olyan információk, melyek versenytársakkal való megosztása csökkentheti a hitelintézet befektetéseinek
értékét.

3. Egy információ akkor minősül bizalmasnak, ha az ügyfelekkel vagy más partnerekkel szembeni kötele-
zettség a hitelintézetet titoktartásra kötelezi.

4. Az illetékes hatóságok előírják a hitelintézet számára annak vizsgálatát, hogy az üzleti tevékenység
vonatkozó tulajdonságainak fényében, mint pl. műveletek száma, tevékenységek köre, jelenlét más or-
szágokban, részvétel különböző pénzügyi szektorokban, részvétel nemzetközi pénzügyi piacokon, vala-
mint fizetési, elszámolási és kiegyenlítési rendszerekben, bizonyos információkat az éves gyakoriságnál
gyakrabban szükséges-e nyilvánosságra hozni. Az értékelésnél különös figyelmet kell fordítani arra, hogy
szükséges-e a 2. rész 3. pontjának b) és e) alpontjában, valamint 4. pontjának b)-e) alpontjában megha-
tározott információkat, valamint a kockázatokkal szembeni kitettséggel és más, gyors változásnak kitett
információkat gyakrabban nyilvánosságra hozni.

5. A 2. rész 3. és 4. pontjában meghatározott nyilvánosságra hozatali követelményt a 72. cikk (1) és
(2) bekezdésének megfelelően kell teljesíteni.

2. rész – Általános követelmények

1. Hitelintézet kockázatkezelési célkitűzéseit és szabályzatait minden egyes kockázati kategóriára vonat-
kozóan nyilvánosságra kell hozni, beleértve az 1-14. pontban említett kockázatokat is. A nyilvános-
ságra hozatalnak ki kell terjednie az alábbiakra:

a) az adott kockázatok kezelésére szolgáló stratégiák és folyamatok;

b) a vonatkozó kockázatkezelési funkció vagy más megfelelő rendelkezések szerkezeti és szervezeti
felépítése;

c) a kockázatjelentési és –mérési rendszerek érvényességi köre és jellege; és

d) a kockázat csökkentésére és fedezésére vonatkozó szabályzatok, valamint a kockázat csökkentésére
és fedezésére szolgáló eszközök hatékonyságának felügyeletére szolgáló stratégiák és folyamatok.

2. Az alábbi információkat kell nyilvánosságra hozni az irányelv alkalmazási körével kapcsolatban:

a) a hitelintézet neve, amelyre az irányelv követelményei vonatkoznak;

b) az eltérések összefoglalása a számviteli és prudenciális célokból történő konszolidáció alapján, azon
elemek rövid leírásával, amelyek:

i. teljes mértékben konszolidáltak;

ii. részlegesen konszolidáltak;

iii. levonásra kerültek a szavatoló tőkéből; vagy

iv. nem kerültek konszolidálásra sem levonásra;

c) a szavatolótőke haladéktalan transzferálásának vagy a kötelezettségek anyavállalat és leányvállalata
közötti visszafizetésének lényeges gyakorlati vagy jogi akadálya nincsen és nem várható;
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d) az a teljes összeg, amennyivel a szavatoló tőke kevesebb, mint a konszolidált kimutatásban nem
szereplő egyes leányvállalatok számára előírt minimum, és az ilyen leányvállalatok neve; és

e) ha alkalmazható, a 69. és 70. cikkben meghatározott rendelkezések alkalmazásának körülményei.

3. A hitelintézeteknek a következő információkat kell szavatoló tőkéjükkel kapcsolatban nyilvánosságra
hozni:

a) összefoglaló információk az összes szavatoló tőke elem és azok összetevőinek főbb feltételeiről;

b) az eredeti szavatoló tőke összege, az egyes pozitív elemek és levonások külön-külön történő közzé-
tételével;

c) a járulékos szavatolótőke, és a 2006/…/EK irányelv IV. fejezetében meghatározott szavatolótőke
teljes összege;

d) az eredeti és járulékos szavatoló tőkéből a 66. cikk (2) bekezdése szerinti levonások, az 57. cikk
q) pontjában említett elemek különálló közzétételével; és

e) a teljes elismert szavatoló tőke összege a levonások után és a 66. cikkben meghatározott korlátások
figyelembe vételével.

4. A hitelintézeteknek a következő információkat kell nyilvánosságra hozniuk a 75. és 123. cikkben
meghatározott követelmények teljesítésével kapcsolatban:

a) összefoglaló a hitelintézet azon módszeréről, amely annak ellenőrzésére szolgál, hogy a belső tőke
elégséges-e a jelenlegi és jövőbeni tevékenységekhez;

b) a kockázattal súlyozott kitettségértéket a 78-83. cikk szerint kiszámító hitelintézetek esetében a
79. cikkben meghatározott kitettségi kategóriákba tartozó egyes kockázattal súlyozott kitettségér-
tékek 8 százaléka;

c) a kockázattal súlyozott kitettségértéket a 84-89. cikk szerint kiszámító hitelintézetek esetében a
86. cikkben meghatározott kitettségi kategóriákba tartozó egyes kockázattal súlyozott kitettségér-
tékek 8 százaléka. Lakossági kitettségek esetén ez a követelmény minden olyan kitettség kategóriára
vonatkozik, amelyek megfeleltethetők a VII. melléklet 1. részének 10-13. pontjában található
különböző korrelációknak. A részvényjellegű kitettség kategória esetében ez a követelmény az aláb-
biakra vonatkozik:

i. a VII. melléklet 1. részének 17–26. pontjában meghatározott egyes módszerek mindegyikére;

ii. tőzsdei részvénykitettségekre, megfelelően diverzifikált portfoliókban található nem-tőzsdei rész-
vénykitettségekre és más kitettségekre;

iii. tőkekövetelményekre vonatkozó felügyeleti átmeneti rendelkezések alá tartozó kitettségek; és

iv. tőkekövetelményekre vonatkozó szerzett jogokkal kapcsolatos rendelkezések hatálya alá tartozó
kitettségek;

d) a 75. cikk b) és c) pontjának megfelelően kiszámított minimum tőkekövetelmények; és

e) a 103. és 105. cikk szerint kiszámított minimum tőkekövetelmények, külön-külön nyilvánosságra
hozva;

5. A hitelintézet partnerkockázatnak történő kitettségével kapcsolatban a III. melléklet 1. részében megha-
tározott módon a következő információkat kell feltüntetni:

a) a belső tőke- és hitellimitek partnerhitel-kockázathoz való társításához használt módszerek megtár-
gyalása;

b) a kezesség biztosításával kapcsolatos szabályzatok és a hiteltartalékok létrehozásának megtárgya-
lása;

c) a szabályzatok megtárgyalása a rossz irányú kockázatok figyelembe vételével;

d) a hitelbiztosíték összege azon hatásának megtárgyalása, amelyet a hitelintézetnek kellene biztosí-
tania, bonitásfokozatának leértékelése esetén;

e) szerződések, nettósítási nyereségek, nettósított folyószámlahitel-kitettség, tulajdonban lévő hitelbiz-
tosíték és nettó derivatívákból származó hitelkitettség bruttó pozitív valós értéke. A derivatívákból
származó nettó hitelkitettség alatt a derivatívaügyleteken lévő hitelkitettséget értjük a jogilag érvé-
nyesíthető nettósítási megállapdásokból és a biztosítéki megállapodásokból származó nyereségek
figyelembe vétele után;
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f) a kitettség értékére vonatkozó intézkedések a III. melléklet 3-6. részében meghatározott, adott
esetben ide vonatkozó módszer szerint;

g) a hitelderivatíva-hedgek feltételezett értéke és a folyószámlahitel-kitettség hitelkitettség-típusok
szerinti felosztása;

h) (feltételezett) hitelderivatíva-ügyletek elosztva a hitelintézet saját hitelportfoliójához való használat,
valamint közvetítőtevékenyég között, ide értve a felhasznált hitelderivatíva-termékek felosztását,
tovább részletezve az egyes termékcsoportokban vásárolt és eladott védelem szerint; és

i) α becsült értéke, ha a hitelintézet megkapta az illetékes hatóságok hozzájárulását α megbecsléséhez.

6. A hitelintézeteknek a következő információkat kell nyilvánosságra hozniuk a hitelkockázattal és
behajtható összegre vonatkozó kockázattal szembeni kitettségükkel kapcsolatban:

a) a késedelem és hitelminőség-romlás számviteli megközelítésű fogalommeghatározása;

b) az értékhelyesbítés és tartalékok meghatározására szolgáló megközelítések és módszerek leírása;

c) a beszámítás utáni kitettségek teljes összege, ami nem veszi figyelembe a hitelkockázat-mérséklés
hatásait, valamint a kitettségek adott időtartamara vonatkoztatott átlagos összegei a különböző
kitettségi kategóriák szerinti bontásban;

d) a kitettségek földrajzi eloszlása a főbb kitettségi kategóriák szerinti bontásban, szükség szerint
tovább részletezve;

e) a kitettségek iparág vagy ügyféltípus szerinti eloszlása a főbb kitettségi kategóriák szerinti
bontásban, szükség szerint további részletezve;

f) az összes kitettség hátralevő futamidő szerinti osztályozása, a főbb kitettségi kategóriák szerinti
bontásban, szükség szerint további részletezve;

g) az alábbi elemek összege főbb iparági vagy ügyféltípus szerinti bontásban:

i. minőségromlást szenvedett és késedelembe esett kitettségek, külön-külön felsorolva;

ii. értékhelyesbítések és tartalékok; és

iii. értékhelyesbítési költségek az adott időszak során;

h) minőségromlást szenvedett és késedelembe esett kitettségek összege, külön-külön felsorolva, a főbb
földrajzi régiók szerint, beleértve, ha lehetséges, az egyes földrajzi régiókhoz tartozó értékhelyesbí-
tések és tartalékok összegét;

i) a minőségromlást szenvedett kitettségekkel kapcsolatos értékhelyesbítések és tartalékok változá-
sának egyezetése, külön-külön felsorolva. Az információk a következőkből állnak:

i. az értékhelyesbítés és tartalékok típusának leírása;

ii. a nyitó egyenlegek;

iii. az adott időszak alatt a tartalékokból felszabadított összegek;

iv. az időszak alatt a kitettségekből eredő becsült valószínűsíthető veszteségekre félretett vagy
felszabadított összegek, más korrekciók, beleértve a devizaárfolyam-eltérésből, üzletágak össze-
vonásából, akvizíciójából, leányvállalatok megszüntetéséből és tartalékok közötti átcsoportosí-
tásból eredőket is; és

v. a záró egyenlegek.

Az eredménykimutatásban közvetlenül szereplő értékelési korrekciókat és megtérüléseket külön kell
nyilvánosságra hozni.
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7. A kockázattal súlyozott kitettség értéket a 78-83. cikk szerint kiszámító hitelintézetek esetében a
következő információkat kell nyilvánosságra hozni a 79. cikkben meghatározott kitettségi kategóriák
mindegyikéhez:

a) a kijelölt külső hitelminősítő intézmények és exporthitel ügynökségek nevét, valamint az esetleges
változások okait;

b) a kitettségi kategóriákat, melyekhez az egyes külső hitelminősítő intézményeket vagy exporthitel
ügynökségeket igénybe veszik;

c) a kibocsátásoknak és a kibocsátási hitelminősítéseknek a kereskedési könyvben nem szereplő
elemekre történő átviteli folyamatának leírását;

d) az egyes külső hitelminősítő intézmények vagy exporthitel ügynökségek külső minősítésének a
VI. mellékletben meghatározott hitelminősítési besorolásokkal történő megfeleltetését, figyelembe
véve, hogy ezt az információt nem kell nyilvánosságra hozni ha a hitelintézet megfelel az illetékes
hatóság által kiadott sztenderd megfeleltetésnek; és

e) a kitettség értékeket, valamint a VI. mellékletben meghatározott egyes hitelminősítési besorolá-
sokhoz tartozó hitelkockázat mérséklési módszerek alkalmazása utáni és a szavatoló tőkéből levont
kitettség értékeket.

8. A kockázattal súlyozott kitettségértéket a VII. melléklet 1. részének 6. vagy 19.-21. pontja szerint
kiszámító hitelintézeteknek a VII. melléklet 1. részének (6) bekezdésében található 1. táblázat minden
egyes kategóriájához vagy a VII. melléklet 1. részének 19-21. pontjában említett egyes kockázati
súlyokhoz tartozó kitettségeket kell nyilvánosságra hozniuk.

9. A tőkekövetelményeket a 75. cikk b) és c) pontja szerint kiszámító hitelintézetek a követelményeket az
említett rendelkezésekben hivatkozott egyes kockázatok esetében külön-külön kell hozzák nyilvános-
ságra.

10. A tőkekövetelményeket a 2006/…/EK irányelv V. melléklete szerint kiszámító hitelintézetek a
következő információkat hozzák nyilvánosságra:

a) az egyes részportfoliók esetében:

i. az alkalmazott modellek tulajdonságai;

ii. a részportfolióra alkalmazott stresszteszt leírása;

iii. a belső modellek és modellezési folyamatok következetességének és pontosságának utótesztelé-
sére és jóváhagyására alkalmazott módszer leírása;

b) az illetékes hatóság általi elfogadás hatálya; és

c) a 2006/…/EK irányelv VII. melléklete B. részében meghatározott követelményeknek való megfelelés
mértékének és módszereinek leírása.

11. A hitelintézeteknek a következő információkat kell működési kockázatukkal kapcsolatban nyilvános-
ságra hozni:

a) a működési kockázathoz kapcsolódó szavatoló tőke követelmények becslésére szolgáló azon
módszerek, melyek alkalmazására a hitelintézet jogosult; és

b) a 105. cikkben meghatározott módszerek leírása, ha azokat a hitelintézet alkalmazza, beleértve a
hitelintézet mérési módszere által figyelembe vett vonatkozó belső és külső tényezőket. Részleges
alkalmazás esetén fel kell tüntetni a különböző módszerek hatályát és érvényességi területét.

12. A kereskedési könyvben nem szereplő értékpapírokban levő kitettségekkel kapcsolatban a következő
információkat kell nyilvánosságra hozni:

a) a kitettségek közti különbségtétel módja azok célkitűzései alapján, beleértve a tőkenyereséget és
stratégiai okokat, valamint az alkalmazott számviteli és értékelési módszerek, beleértve az értékelést
befolyásoló főbb feltételezéseket és módszereket is;

b) a mérleg szerinti érték, a valós érték, és tőzsdén forgalmazott eszköz esetén összehasonlítás a piaci
árral, ha az lényegesen eltér a valós értéktől;
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c) a tőzsdei részvénykitettségek, megfelelően diverzifikált portfoliókban található nem-tőzsdei rész-
vénykitettségek és más kitettségek típusai, jellege és összegei;

d) az időszak során történt értékesítésből és likvidálásból származó összesített nyereség vagy veszteség;
és

e) a teljes nem realizált nyereség és veszteség, rejtett újraértékelési nyereség vagy veszteség, valamint
az alapvető és járulékos szavatoló tőkében szereplő említett összegek.

13. A hitelintézetek a következő információkat hozzák nyilvánosságra a kereskedési könyvben nem
szereplő pozíciók kamatkockázatával szembeni kitettségükkel kapcsolatban:

a) a kamatkockázat jellege és az ezzel kapcsolatos főbb feltételezések (beleértve a kölcsönök visszafize-
tésével és a lejárat nélküli letétekkel kapcsolatos feltételezéseket), valamint a kamatkockázat méré-
sének gyakorisága; és

b) a bevétel, gazdasági érték, vagy más, a felfelé vagy lefelé irányuló kamatsokk kezelésére szolgáló
vonatkozó mérték a kamatkockázat mérésére alkalmazott módszer szerint, devizanem szerinti
bontásban.

14. A kockázattal súlyozott kitettség értéket a 94-101. cikk szerint kiszámító hitelintézetek a következő
információkat hozzák nyilvánosságra:

a) a hitelintézet értékpapírosítási tevékenységgel kapcsolatos célkitűzéseinek leírása;

b) az értékpapírosítási folyamatban a hitelintézet által betöltött szerepek;

c) a hitelintézetnek az egyes értékpapírosításokban való részvételének mértéke;

d) a hitelintézet által az értékpapírosítási tevékenységei során alkalmazott, a kockázattal súlyozott
kitettség érték kiszámítására szolgáló módszerek;

e) a hitelintézet értékpapírosításra vonatkozó számviteli politikáinak összefoglalása, beleértve:

i. annak megállapítása, hogy az ügyleteket értékesítésként vagy finanszírozásként kezelik-e;

ii. az értékesítés eredményének elismerése;

iii. a megtartott részesedések értékelésére szolgáló főbb feltételezések; és

iv. a szintetikus értékpapírosítások kezelése, ha az nem tartozik más számviteli politikák hatálya
alá;

f) az értékpapírosításokhoz igénybe vett külső hitelminősítő intézmények nevei, és azon kitettségek
típusai, melyekhez az egyes ügynökségeket igénybe veszik;

g) a hitelintézet által értékpapírosított, az értékpapírosítási keretek alá tartozó (tradicionális és szinte-
tikus kategóriák szerinti bontásban) kitettségek teljes fennálló összege, kitettség típusonként;

h) a hitelintézet által értékpapírosított, az értékpapírosítási keretek alá tartozó kitettségek esetén a
minőségromlást szenvedett és késedelembe esett kitettségek felsorolása a kitettségek típusa szerinti
bontásban, és az adott időszakban a hitelintézet által elszenvedett veszteségek;

i) a megtartott vagy megvásárolt értékpapírosítási pozíciók teljes összege, kitettség típus szerinti
bontásban;

j) a megtartott vagy megvásárolt értékpapírosítási pozíciók teljes összege, a kockázati súlyok
megfelelő sávjai szerinti bontásban. Az 1 250 %-os kockázati súllyal rendelkező vagy levont pozíci-
ókat külön kell nyilvánosságra hozni;
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k) rulírozó értékpapírosított kitettségek teljes fennálló összege, a kezdeményező és a befektető intéz-
ményt illető részek szerint elkülönítve; és

l) az időszakra vonatkozó értékpapírosítási tevékenység összefoglalása, beleértve az értékpapírosított
kitettségek összegét (kitettség típusonként), valamint az eladásból származó elismert haszon vagy
veszteség kitettség típusonként.

3. rész – Egyes eszközök vagy módszerek alkalmazásához szükséges
minősítési követelmények

1. A kockázattal súlyozott kitettség értéket a 84-89. cikk szerint kiszámító hitelintézetek a következő
információkat hozzák nyilvánosságra:

a) a módszer vagy jóváhagyott áttérés az illetékes hatóság általi elfogadása;

b) a következők leírása és felülvizsgálata:

i. a belső minősítési rendszerek szerkezete valamint a belső és külső minősítések közti kapcsolat;

ii. belső becslések alkalmazása a kockázattal súlyozott kitettségérték 84-89. cikk szerinti kiszámí-
tásán kívül;

iii. a hitelkockázat mérséklésének elismerési és kezelési folyamata; és

iv. a minősítési rendszerek ellenőrzési mechanizmusai, beleértve a függetlenség és a felelősségre
vonhatóság leírását, valamint a minősítési rendszer felülvizsgálatát;

c) a következő kitettségi kategóriákhoz tartozó belső minősítési folyamatok leírása:

i. központi kormányzatok és központi bankok;

ii. intézmények;

iii. vállalatok, beleértve a KKV-ket, speciális kölcsönügyletek és megvásárolt vállalati követelések;

iv. lakossági kitettségek, minden olyan kitettség kategóriára vonatkozóan, amelyek megfeleltethetők
a VII. melléklet 1. részének 10-13. pontjában található különböző korrelációknak; és

v. részvények;

d) a 86. cikkben meghatározott kitettség kategóriák szerinti kitettség értékek. Központi kormányza-
tokkal és központ bankokkal, intézményekkel és vállalatokkal szembeni kockázatok esetében, ahol a
hitelintézetek saját LGD becsléseket vagy hitelegyenértékesítési faktorokat alkalmaznak a kockázattal
súlyozott kitettségérték kiszámításához, a kitettségeket azon kitettségektől elkülönítve kell nyilvános-
ságra hozni, amelyek esetében a hitelintézet nem alkalmazza a fent említett becsléseket;

e) a hitelintézetek a központi kormányzatokkal és központi bankokkal, intézményekkel, vállalatokkal és
értékpapírokkal szembeni kitettségi kategóriák mindegyike esetében, a hitelkockázat értelmezhető
megkülönböztetését lehetővé tevő elégséges számú ügyfélkategóriákat átfogva (beleértve a nemtelje-
sítőket) nyilvánosságra hozzák:

i. összes kitettséget (a központi kormányzatokkal, központi bankokkal, intézményekkel és vállala-
tokkal szembeni kitettségek esetén a fennálló kölcsönök és a le nem hívott ígérvények és hitelke-
retek kitettségének értéke, részvények esetén a fennálló összeg);

ii. a kockázattal súlyozott kitettségérték kiszámítására saját LGD becsléseket alkalmazó hitelinté-
zetek esetében a kitettséggel súlyozott átlag LGD értéket százalékban kifejezve;

iii. a kitettséggel súlyozott átlagos kockázati súlyt; és

iv. a kockázattal súlyozott kitettségérték kiszámítására saját hitelegyenértékesítési faktor becsléseket
alkalmazó hitelintézetek esetében a le nem hívott ígérvényeket és hitelkereteket, és az egyes
kitettségi kategóriákhoz tartozó kockázattal súlyozott kitettségértékeket;
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f) a lakossági kitettség kategória és a c) pont iv. alpontjában meghatározott kategóriák mindegyike
esetében vagy az e) pontban körvonalazott nyilvánosságra hozandó tételeket (ha alkalmazható, pool
alapon), vagy a kitettségek elemzését (fennálló kölcsönök és le nem hívott ígérvények és hitelkeretek)
a hitelkockázat értelmezhető megkülönböztetéséhez elegendő számú várható veszteség (EL) kategóri-
ával szemben (ha alkalmazható, pool alapon);

g) az egyes kitettség kategóriák tényleges értékhelyesbítése a megelőző időszak során (lakossági kate-
gória esetében a c) pont iv. alpontjában meghatározott egyes kategóriák), és ennek eltérése a múltban
tapasztaltaktól;

h) azon tényező leírása, amelyek befolyásolták az előző időszakban elszenvedett veszteséget (például a
hitelintézetnek az átlagosnál több volt a nemteljesítő követelése, vagy átlagosánál nagyobbak voltak
az LGD értékek és hitelegyenértékesítési faktorok); és

i) a hitelintézet becsléseinek és a tényleges eredmények összehasonlítása hosszabb időszakra vetítve.
Ennek minimálisan tartalmaznia kell az egyes kitettség kategóriákhoz becsült veszteségek és a tény-
leges veszteségek összehasonlítását (lakossági kategória esetében a fenti c) pont iv. alpontjában
meghatározott egyes kategóriákhoz) egy olyan időszakon keresztül, amely elégséges az egyes
kitettség kategóriákhoz (lakossági kitettség kategória esetén a fenti c) pont iv) alpontjában meghatá-
rozott kategóriák mindegyikéhez) tartozó belső minősítési folyamatok teljesítményének értelmezhető
kiértékelését. Adott esetben a hitelintézet ezt tovább bontathatja a nemteljesítési valószínűségre (PD),
és a saját LDG becsléseket és/vagy hitelegyenértékesítési faktorokat alkalmazó hitelintézetek esetében
a tényleges LGD értékek és a hitelegyenértékesítési faktorok a fent említett, a mennyiségi kockázat-
becslés céljából közzétett becslésekkel történő összehasonlítására.

A fenti c) pont alkalmazásában a leírásnak tartalmaznia kell a kitettségi kategóriákban található kitett-
ségek típusait, a PD becslésére és érvényesítésére szolgáló meghatározásokat, módszereket és adatokat,
és, ha alkalmazható, az LGD értékeket és hitelegyenértékesítési faktorokat, beleértve az említett változók
levezetéséhez felhasznált feltételezéseket, és a VII. melléklet 4. része 44-48. pontjában meghatározott
alapértelmezett értékektől való lényeges eltérések leírását, beleértve az ilyen eltérések által befolyásolt
nagyobb csoportokat is.

2. Hitelkockázat csökkentő módszereket alkalmazó hitelintézeteknek a következő információkat kell nyil-
vánosságra hozniuk:

a) a mérlegen kívüli és belüli nettósításra alkalmazott szabályzatok és eljárások, és annak leírása, hogy
ezeket az adott intézmény milyen mértékig veszi igénybe;

b) a biztosítékok értékelésére és kezelésére szolgáló szabályzatok és eljárások;

c) a hitelintézet által elfogadott biztosítékok fő típusainak leírása;

d) a garanciát vállalók és a hitelderivatíva ügyfelek főbb típusai és hitelképességük;

e) a hitelkockázat mérséklésen belüli piaci- vagy hitelkockázat koncentrációkkal kapcsolatos informá-
ciók;

f) a kockázattal súlyozott kitettség értéket a 78-83. vagy 84-89. cikk alapján kiszámító hitelintézetek
esetében, amelyek nem készítenek saját LGD vagy hitelegyenértékesítési faktor becslést a kitettségek
egyes osztályaira vonatkozóan, az elismert pénzügyi biztosítékok és más elismert biztosítékok által –
a volatilitási korrekciós tényező alkalmazása után – fedezett teljes kitettség érték (ha alkalmazható, a
mérlegen kívüli és belüli nettósítás után); és

g) a kockázattal súlyozott kitettség értéket a 78-83. vagy 84-89. cikk alapján minden egyes kitettségi
osztályra kiszámító hitelintézetek esetében a garanciák és hitelderivatívák által fedezett teljes kitettség
(ha alkalmazható, a mérlegen kívüli és belüli nettósítás után). A részvényjellegű kitettség kategóriája
esetén ez a követelmény a VII. melléklet 1. része 17-26. pontjában felsorolt minden módszerre
vonatkozik.

3. A működési kockázathoz kapcsolódó tőkekövetelmények kiszámítására a 105. cikkben meghatározott
módszert alkalmazó hitelintézeteknek nyilvánosságra kell hozniuk a kockázat csökkentésére alkalmazott
biztosítás leírását.
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